

**ANEXO III (Res. 851 /19)
TABLAS DESARROLLADAS**

VALORES REFERENCIALES

UNIDAD REFERENCIAL BASICA: \$ 26.000

Factor de Corrección	1.30	01/10/2019
Sobre valores monetarios del Decreto 6964/65		FC.: 1300.00

OCTUBRE 2019.-

TABLA XXI

MEDICIONES Y COMPUTOS METRICOS

FC.: 1300.00

MEDICION DE CONSTRUCCION EXISTENTE Y CONF DE PLANOS Tabla XXI-Inciso a)

MONTO DE LA OBRA		%	HONORARIOS	
Parcial	Acumulado		Parcial	Acumulado
260.000.00	260.000.00	1.25%	3.250.00	3.250.00
1.040.000.00	1.300.000.00	1.00%	10.400.00	13.650.00
1.300.000.00	2.600.000.00	0.70%	9.100.00	22.750.00
3.900.000.00	6.500.000.00	0.50%	19.500.00	42.250.00
Excedente		0.30%		

MEDICION DE CONSTRUCCION EXISTENTE SIN CONF DE PLANOS Tabla XXI-Inciso b)

MONTO DE LA OBRA		%	HONORARIOS	
Parcial	Acumulado		Parcial	Acumulado
260.000.00	260.000.00	0.50%	1.300.00	1.300.00
1.040.000.00	1.300.000.00	0.25%	2.600.00	3.900.00
1.300.000.00	2.600.000.00	0.20%	2.600.00	6.500.00
3.900.000.00	6.500.000.00	0.15%	5.850.00	12.350.00
Excedente		0.10%		

PROPIEDAD HORIZONTAL (Sobre Planos) Tabla XXI-inciso c)

MONTO DE LA OBRA		%	HONORARIOS	
Parcial	Acumulado		Parcial	Acumulado
260.000.00	260.000.00	1.25%	3.250.00	3.250.00
1.040.000.00	1.300.000.00	1.00%	10.400.00	13.650.00
1.300.000.00	2.600.000.00	0.70%	9.100.00	22.750.00
3.900.000.00	6.500.000.00	0.50%	19.500.00	42.250.00
Excedente		0.30%		

PROPIEDAD HORIZONTAL (Edificio Construido) Tabla XXI-inciso d)

MONTO DE LA OBRA		%	HONORARIOS	
Parcial	Acumulado		Parcial	Acumulado
260.000.00	260.000.00	2.50%	6.500.00	6.500.00
1.040.000.00	1.300.000.00	2.00%	20.800.00	27.300.00
1.300.000.00	2.600.000.00	1.50%	19.500.00	46.800.00
3.900.000.00	6.500.000.00	1.00%	39.000.00	85.800.00
Excedente		0.50%		

COMPUTO METRICO (Sobre Planos) Tabla XXI-Inciso e)

MONTO DE LA OBRA		%	HONORARIOS	
Parcial	Acumulado		Parcial	Acumulado
260.000.00	260.000.00	1.00%	2.600.00	2.600.00
1.040.000.00	1.300.000.00	0.70%	7.280.00	9.880.00
1.300.000.00	2.600.000.00	0.50%	6.500.00	16.380.00
3.900.000.00	6.500.000.00	0.40%	15.600.00	31.980.00
Excedente		0.30%		

COMPUTO METRICO (Sobre Medicion de Obra) Tabla XXI-Inciso f)

MONTO DE LA OBRA		%	HONORARIOS	
Parcial	Acumulado		Parcial	Acumulado
260.000.00	260.000.00	2.50%	6.500.00	6.500.00
1.040.000.00	1.300.000.00	2.00%	20.800.00	27.300.00
1.300.000.00	2.600.000.00	1.50%	19.500.00	46.800.00
3.900.000.00	6.500.000.00	1.20%	46.800.00	93.600.00
Excedente		1.00%		